平成２２年度 北陸地方整備局
第５回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２３年２月１４日（月）  １４時００分～１６時４０分

２．場  所      北陸地方整備局  ４階  供用会議室

３．出席者      委    員：玉井委員長、石黒委員、川邉委員、島崎委員、古田委員、

松本委員、丸山委員、宮島委員

                北陸地整：局長、副局長、次長、企画部長、建政部長、河川部長、道路

部長、港湾空港部長、営繕部長、用地部長他

４．審  議

（１） 河川事業の事後評価

■今後の事後評価及び改善措置の必要性等について
以下の事業について審議した結果、次のとおりとなった。

    ○信濃川下流床上浸水対策特別緊急事業（才歩川）

今後の事後評価及び改善処置、計画・調査のあり方、事業評価手法
についての見直しの必要性なし。

■意見

 ○特になし。

（２） 道路事業の事後評価

■今後の事後評価及び改善措置の必要性等について
以下の事業について審議した結果、次のとおりとなった。

    ○国道１５７号 野々市拡幅

今後の事後評価及び改善処置、計画・調査のあり方、事業評価手法
についての見直しの必要性なし。

■意見

    ○事業の評価にあたっては、事業箇所だけでなく、周辺道路も含めて全体的な評
価とする事が望ましい。

    ○降雪地域の特性を踏まえた整備、それを可能とする評価が望ましい。